
【附・予算説明書】

平成２９年９月補正（追加提出分　その２）

平成２９年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

38,297,139 63,222 38,360,361

国民健康保険事業会計 9,447,569 9,447,569

　　　うち事業勘定 9,148,200 9,148,200

　　　うち直営診療施設勘定 299,369 299,369

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,200 17,200

下 水 道 事 業 会 計 2,112,138 2,112,138

農業集落排水事業会計 745,118 745,118

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,498,867 1,498,867

介 護 保 険 事 業 会 計 7,880,839 7,880,839

個別排水処理事業会計 8,925 8,925

後期高齢者医療事業会計 995,156 995,156

計 22,705,812 22,705,812

水 道 事 業 会 計 3,459,896 3,459,896

病 院 事 業 会 計 12,814,395 12,814,395

計 16,274,291 16,274,291

77,277,242 63,222 77,340,464
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議第１２０号 

 

平成２９年度中津川市一般会計補正予算（第５号） 

 

 平成２９年度中津川市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 63,222千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 38,360,361千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成２９年１０月４日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

19

20

県支出金

繰 越 金

諸 収 入

2,464,589

559,527

1,134,365

38,055

16,268

8,899

2,502,644

575,795

1,143,264

3

1

4

委 託 金

繰 越 金

雑 入

142,364

559,527

810,693

38,055

16,268

8,899

180,419

575,795

819,592

歳 入 合 計 38,297,139 63,222 38,360,361
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

11

総 務 費

災害復旧費

3,787,238

49,673

38,055

25,167

3,825,293

74,840

4

3

4

5

6

選 挙 費

公共土木施設災害

文教施設災害復旧

厚生労働施設災害

その他公共施設災

10,819

6,900

1,038

0

0

38,055

3,400

10,316

10,354

1,097

48,874

10,300

11,354

10,354

1,097

復旧費

費

復旧費

害復旧費

歳 出 合 計 38,297,139 63,222 38,360,361

-5-



 

-6-



 
 
 
 

一般会計補正予算説明書 

  

資 料 

-7-



 

-8-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

15

19

20

県支出金

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計

2,464,589

559,527

1,134,365

38,297,139

38,055

16,268

8,899

63,222

2,502,644

575,795

1,143,264

38,360,361

-9-



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
11
総 務 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,787,238
49,673

38,297,139

38,055
25,167

63,222

3,825,293
74,840

38,360,361
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

38,055

38,055

8,899

8,899

16,268

16,268
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 県支出金 2,464,589 38,055 2,502,644

２ 歳 入

15 県支出金
3 委 託 金

3

1

4

委 託 金

繰 越 金

雑 入

142,364

559,527

810,693

38,055

16,268

8,899

180,419

575,795

819,592

1

1

4

総務費委託金

繰 越 金

雑 入

130,642

559,527

730,932

38,055

16,268

8,899

168,697

575,795

739,831

19

20

繰 越 金

諸 収 入

559,527

1,134,365

16,268

8,899

575,795

1,143,264

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

4 選挙費委託

1 繰 越 金

1 保険金収入

38,055

16,268

8,899

1 衆議院議員総選挙費

1 建物損害保険金

金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,787,238 38,055 3,825,293 38,055

３ 歳 出

2 総 務 費
4 選 挙 費

4 選 挙 費 10,819 38,055 48,874 38,055
3 衆議院議員 0 38,055 38,055 県支出金
総選挙費 38,055

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 2,773 1 衆議院議員総選挙費 (38,055)

3 職員手当等

4 共 済 費

7 賃 金

9 旅 費

11 需 用 費

12 役 務 費

13 委 託 料

14 使用料及び
賃借料

15 工事請負費

16 原材料費

18 備品購入費

16,771

8

2,255

25

2,140

3,476

6,007

2,132

49

59

2,360

委員報酬 223
選挙管理委員会委員報酬 223
非常勤職員報酬 2,550
選挙長及び開票管理者報酬 11
選挙立会人及び開票立会人報酬 2,539
時間外勤務手当 16,771
労働保険料 8
臨時職員賃金 2,255
費用弁償 25
消耗品費 1,440
燃料費 163
食糧費 9
印刷製本費 455
修繕料 73
通信運搬費 2,806
手数料 670
電算処理委託料 1,228
その他委託料 4,779
使用料 24
有料道路使用料 24
借上料 2,108
施設借上料 273
物品借上料 1,835
工事請負費 49
材料費 59
選挙用備品 2,360
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 49,673 25,167 74,840 8,899 16,268

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

3 公共土木施 6,900 3,400 10,300 3,400

1 道路橋りょ 2,100 3,400 5,500 3,400
う復旧費

設災害復旧
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 2,400 1 道路橋りょう災害復旧事業 (3,400)

15 工事請負費 1,000
その他委託料 2,400
工事請負費 1,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 文教施設災 1,038 10,316 11,354 4,117 6,199

11 災害復旧費
4 文教施設災害復旧費

1

2

社会教育施

公立学校施

1,038

0

2,668

7,648

3,706

7,648

諸収入

諸収入

1,696

4,503

設災害復旧

設災害復旧

972

3,145

害復旧費

費

費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

15 工事請負費

2,668

7,648

1 社会教育施設災害復旧事業 (2,668)

1 小学校施設災害復旧事業 (314)

工事請負費 2,668

工事請負費 314
2 中学校施設災害復旧事業 (7,334)
工事請負費 7,334
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 厚生労働施 0 10,354 10,354 4,782 5,572

11 災害復旧費
5 厚生労働施設災害復旧費

1

2

民生施設災

衛生施設災

0

0

9,565

789

9,565

789

諸収入 4,783

789

害復旧費

害復旧費

4,782

設災害復旧
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

15 工事請負費

9,565

789

1 保育所施設災害復旧事業 (9,565)

1 環境衛生施設災害復旧事業 (789)

工事請負費 9,565

工事請負費 789
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 その他公共 0 1,097 1,097 1,097

11 災害復旧費
6 その他公共施設災害復旧費

1 商工施設災 0 1,097 1,097 1,097
害復旧費

施設災害復
旧費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 1,097 1 観光施設災害復旧事業 (1,097)
工事請負費 1,097
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１ 特別職 （単位：千円）

給    与    費

区　　分 職員数

　　　人
報 酬 給 料

期末手当
年間支給率

（月分）

そ の 他 の
手 当

計

共済費 合 計

長等 2 20,244 8,604 77 28,925 4,699 33,624

(4.25)

議員 20 91,371 38,796 130,167 36,467 166,634

(4.25)

その他 2,793 131,495 131,495 131,495

計 2,815 222,866 20,244 47,400 77 290,587 41,166 331,753

長等 2 20,244 8,604 77 28,925 4,699 33,624

(4.25)

議員 20 91,371 38,796 130,167 36,467 166,634

(4.25)

その他 2,527 128,722 128,722 128,722

計 2,549 220,093 20,244 47,400 77 287,814 41,166 328,980

長等 0 0 0 0 0 0 0

(0.00)

議員 0 0 0 0 0 0

(0.00)

その他 266 2,773 2,773 2,773

計 266 2,773 0 0 0 2,773 0 2,773

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

補
正
後

補
正
前

比
　
較
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２ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 758 2,808,058 2,273,045 5,081,103 933,324 6,014,427

補正前 758 2,808,058 2,256,274 5,064,332 933,324 5,997,656

比　較 0 0 16,771 16,771 0 16,771

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当 宿日直手当 通勤手当
期末勤勉

手当

補正後 89,472 83,942 24,260 44,149 249,284 3,415 71,118 1,118,528

補正前 89,472 83,942 24,260 44,149 232,513 3,415 71,118 1,118,528

比　較 0 0 0 0 16,771 0 0 0

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 49,995 538,882 2,273,045

補正前 49,995 538,882 2,256,274

比　較 0 0 16,771

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料 0

職 員 手 当 16,771

16,771

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

特 殊 勤 務 手 当 児 童 手 当

住 居 手 当 期 末 勤 勉 手 当

退 職 手 当

通 勤 手 当

宿 日 直 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当
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